[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

25 февраля 2021 года                                                                             № 8/_16_

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского  района от 7 апреля 2016 года № 10/06 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит  или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с  протестом Алатырской межрайонной прокуратурой от 25 января 2021 года № 03-05-2021 года,  Собрание депутатов Алатырского  района решило:

1. Внести в решение  Собрания депутатов  Алатырского района от 7 апреля 2016 года № 10/06   «О порядке  сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»  следующее изменение:
- пункт 3 Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  изложить в следующей редакции:
           «3) Лица, замещающие муниципальные должности, направляют уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Алатырского  района Чувашской Республики составленное  по форме, утвержденной настоящим решением Собрания депутатов Алатырского района. (приложение  № 3).».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского района –

Председатель Собрания депутатов                                                                Б.С.Малышкин